
Zastupitelstvo hlavního m sta Prahy vydává na základ  ustanovení § 59 odst. 2 písm. i) 
zákona . 131/2000 Sb., o hlavním m st  Praze, ve zn ní pozd jších p edpis , ustanovení 
§ 81 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a 
jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , a ustanovení § 23 odst. 1 
písm. b) a § 27 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo , ve 
zn ní pozd jších p edpis , tuto 

IZOVACÍ LISTINU 
ísp vkové organizace 

Vyšší odborná škola grafická a 
St ední pr myslová škola grafická, Praha 
1, Hellichova 22 , 

(dále jen „organizace") ’ 

I. I 
Ozna ení z izovatele 

Hlavní m sto Praha, se sídlem Mariánské nám stí 2/2, 110 01 Praha 1, I : 00 064 581 

I. II 
Název organizace 

Vyšší odborná škola grafická a St ední pr myslová škola grafická, Praha 1, Hellichova 22 

I. III 
Sídlo organizace 

118 00 Praha 1 - Malá Strana, Hellichova 535/22 

I. IV 
Identifika ní íslo organizace 

: 70 837 783 

I. V 
Právní forma organizace 

ísp vková organizace  



2

 

I. VI 
Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti organizace 

Organizace poskytuje vzd lávání ve vzd lávacích programech v oborech vzd lání vedoucích k dosažení 
st edního vzd lání s maturitní zkouškou a vyššího odborného vzd lání. 

I. VII 
Statutární orgán organizace 

Statutárním orgánem organizace je editel, kterého jmenuje a odvolává Rada hlavního m sta Prahy. 
editel jedná jménem organizace samostatn  a podepisuje za organizaci tak, že k napsanému nebo 

vytišt nému názvu organizace p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. 

I. VIII 
Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele p edávaného organizaci 

k hospoda ení 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, 
která je nedílnou sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby 
pln ní jejích úkol  rovn ž movitý majetek podle stavu inventarizace ke dni 31.12.2018, jehož inventární 
soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého movitého majetku po ízeného i získaného organizací 
do vlastnictví z izovatele po 31.12.2018 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31.12.2018 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený 
majetek vede organizace ve svém ú etnictví. 

I. IX 
Vymezení majetkových práv organizace 

1. Organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem z izovatele tato práva vlastníka: 
a) majetek držet a užívat k zajišt ní p edm tu innosti, pro který byla organizace z ízena a dalších 

úkol  vymezených v této z izovací listin , 

b) nakládat s movitým majetkem v rámci p edm tu innosti vymezeného v této z izovací listin , 

c) p i likvidaci neupot ebitelného majetku a odprodeji p ebyte ného movitého majetku postupovat 
podle Zásad pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve vlastnictví 
hlavního m sta Prahy, který je sv en p ísp vkovým organizacím z ízeným hlavním m stem 
Prahou, které jsou uvedeny v p íloze . 2 této z izovací listiny, 

d) uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výp ce sv eného majetku, a to na dobu ur itou do 
jednoho roku nebo na dobu neur itou s výpov dní lh tou do jednoho roku, bez omezení 
výpov dních d vod . 

Ostatní práva vlastníka sv eného majetku výše neuvedená vykonává z izovatel a organizace je 
oprávn na je vykonávat jen po p edchozím rozhodnutí z izovatele. 

2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím 
písemném souhlasu z izovatele, na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p emž 
se takový nemovitý majetek bude mít za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této 

izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro svého z izovatele se má za sv ený 
organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek nabyt do vlastnictví 

izovatele. Organizace je povinna vkládat doj í uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude nabývat 
majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu s nímž bude 

íslušný právní úkon in n. 



3.  Organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem z izovatele zejména tyto povinnosti: 

a) využívat sv ený majetek ú eln  a hospodárn , 
b) sv ený majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 

c) sv ený majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, provád t jeho opravy a zajiš ovat periodické 
revize v souladu's obecn  závaznými právními p edpisy, 

d)  chránit sv ený majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti 
neoprávn ným zásah m jiných subjekt , 

e) využívat všechny právní prost edky k ochran  sv eného majetku z izovatele p ed neoprávn nými 
zásahy a p i uplat ování a hájení práv vlastníka (z izovatele) a v as uplat ovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i odpov dným subjekt m, 

f) dodržovat Pravidla pro zadávání ve ejných zakázek škol a školských za ízení - p ísp vkových 
organizací z ízených hlavním m stem Prahou schválená Radou HMP. 

4. Organizace je povinna provád t pravidelnou ro ní inventarizaci majetku a na základ  provedených 
inventur p edávat z izovateli soupis p ír stk  a úbytk  movitého majetku. 

5. Organizace je povinna používat u svého názvu logo hlavního m sta Prahy na veškerých propaga ních 
materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, vstupenky, inzeráty apod.) a informa ních 
tabulích. 

I. X 
Dopl ková innost organizace 

Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 
250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 

2. pronájem služebních byt  v budov  Hellichova 22, Praha 1, a v budov  Maltézské nám stí 16, Praha 
1, na dobu ur itou jednoho roku, 

3. vydavatelské innosti, polygrafická výroba, kniha ské a kopírovací práce, 

4. poradenská a konzulta ní innost, zpracování odborných studií a posudk , 

5. opravy a údržba p edm  kulturní povahy, 
6. speciální práce v oblasti konzen/átorství a restaurátorství p edm , které nejsou kulturními 

památkami, ale jsou uloženy ve sbírkách muzeí, galerií a archiv  státních, soukromých a ostatních 
institucí a p edm  kulturní hodnoty, 

7. mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu 
organizace.  



4

 

I. XI 
Zajišt ní kontroly organizace 

Organizace je povinna umožnit a strp t kontroly hospoda ení provád né orgány z izovatele a dodržovat 
pokyny z izovatele pro organizaci a provád ní kontrol hospoda ení. 

I. XII 
Centralizované zadávání ve ejných zakázek 

Organizace je povinna dodržovat pokyny z izovatele ve v cech centralizovaného zadávání ve ejných 
zakázek. 

I. XIII 
Vymezení doby, na kterou je organizace z ízena 

Organizace je z ízena na dobu neur itou, 

I. XIV 
Záv re ná ustanovení 

1. Organizace byla z ízena ke dni 1.1.1993 Ministerstvem školství, mládeže a t lovýchovy R pod .j.: 
28 205/92-26 ze dne 17.12.1992. 

Rozhodnutím MŠMT R .j. 34005/2000-14 ze dne 1.1.2001 p ešla organizace k 1.1.2001 do 
sobnosti kraje Hlavní m sto Praha. 

2. Touto z izovací listinou se zrušuje z izovací listina organizace schválená usnesením Rady hlavního 
sta Prahy . 550 ze dne 3.4.2001, ve zn ní pozd jších zm n. 

3. Tato z izovací listina byla schválena usnesením Zastupitelstva hlavního m sta Prahy . 4/8 ze dne 
17.2.2011 a nabývá ú innosti dnem 1.4.2011. 

X X X  

Zm na z izovací listiny p ísp vkové organizace: 

• schválená usnesením Zastupitelstva hlavního m sta Prahy . 40/37 ze dne 19. 6. 2014 nabyla 
innosti dnem 1. 9. 2014, 

• schválená usnesením Zastupitelstva hlavního m sta Prahy . 7/65 ze dne 24. 5. 2019 nabyla 
innosti dnem 1. 6. 2019  

V Praze dne 
3 1 -05- 2019 



íloha  1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Vyšší odborná škola grafická a St ední 
pr myslová škola grafická, Praha 1, Hellichova 22 

Vymezení nemovitého majetku z izovatele, 
který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení 

Rozpis nemovitého majetku a staveb tvo ících jeho sou ást 

 

 

a) Budovy 

Katastrální území íslo evid. íslo popis. ' Zp sob využití íslo pare. Poznámka 

Malá Strana  472 
Stavba 

ob anského 
vybavení 

262 budova školy 

Maltézské nám stí 
16 

 

- 
    

Malá Strana ” 535 
Stavba ; 

ob anského 
vybavení 

366' 
budova školy 

Hellichova 22 
 

b) Pozemky 

Katastrální území íslo pare. Vým ra (m2) Druh/Využití Poznámka 

Malá Strana 

262 

343 Zastav ná plocha a nádvo í sou ástí pozemku je 
stavba: Budova .p. 

472 

Malá Strana 365/1 415 Ostatní plocha/jiná plocha 
 

Malá Strana 365/2 91 Ostatní plocha/zele  
 

Malá Strana 366 1023 Zastav ná plocha a nádvo í 
sou ástí pozemku je 
stavba: Budova .p. 

535 
 

c) Ostatní stavby 

Katastrální území íslo pare. Specifikace Poznámka 

- - - - 
 





i

 

íloha . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Vyšší odborná škola grafická a St ední 
pr myslová škola grafická, Praha 1, Hellichova 22 

„Zásady pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je sv en p ísp vkovým organizacím 

ízeným hlavním m stem Prahou" 

I. 

Neupot ebitelným movitým majetkem se rozumí majetek nefunk ní, ur ený k likvidaci. 

II. 

ebyte ným movitým majetkem se rozumí majetek funk ní, ale pro pot eby p ísp vkové 
organizace z ízené hlavním m stem Prahou (dále jen „p ísp vková organizace") již nepot ebný. 
Takovýto movitý majetek lze na základ  stanovené odhadní ceny prodat, pokud nebude ú eln jší 
sv it jej jiné p ísp vkové organizaci, což zajiš uje editel p ísp vkové organizace na základ  
pokynu editele p íslušného odboru;.Magistrátu hlavního m sta Prahy vydaného se souhlasem 

íslušného lena Rady hlavního m sta Prahy. 

III. . 

O likvidaci neupot ebitelného, tzn. nefunk ního movitého majetku, rozhoduje editel 
ísp vkové organizace na základ  návrhu vy azovací komise p ísp vkové organizace, jestliže 

se však jedná o movitý majetek, jehož sou ástí je jakákoli mechanika a jehož po izovací cena 
zárove  p esahuje 10.000,- K , musí být sou ástí návrhu na vy azení majetku vyjád ení servisní 
organizace. 

IV. 

O prodeji ebyte ného movitého majetku, jehož odhadní cena stanovená odborným odhadem 
nep esahuje 150.000,- K , na základ  návrhu editele p ísp vkové organizace 
rozhoduje editel p íslušného odboru Magistrátu hlavního m sta Prahy po 
projednání s p íslušným lenem Rady hlavního m sta Prahy. Návrh rozhodnutí pro oba uvedené 

ípady je p ílohou . 1 t chto zásad. 

V. 

O prodeji ebyte ného movitého majetku, jehož odhadní cena stanovená odborným odhadem 
esahuje 150.000,- K , navrhovaného k prodeji editelem p ísp vkové organizace rozhoduje 

Rada hlavního m sta Prahy na základ  p edkladu p íslušného lena Rady hlavního m sta Prahy 
zpracovaného p íslušným odborem Magistrátu hlavního m sta Prahy.





 

íloha . 1 k „Zásadám pro nakládánís p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem /e 
vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je sv en p ísp vkovým organizacím z ízeným hlavním 

stem Prahou" 

ROZHODNUTÍ O VY AZENÍ MOVITÉHO MAJETKU 

Navrhovatel (uživatel): editel p ísp vkové organizace 

 

podpis:  

Umíst ní: dtto .  

edm t: 

Inv. íslo název 
typ po . cena stat.cena rok po .(výr.) 

vod vy azení: Neopravitelný - viz odborný posudek / Nepot ebný 

Zp sob vy azení: Likvidací / odprodejem  

Stanovisko vy azovací komise p ísp vkové organizace: 

Souhlasíme s likvidací / odprodejem 

Schválil: 

editel p ísp vkové organizace 
datum: 

  

podpis: 

editel odboru MHMP 
 

datum: 
  

podpis: 

radní hl.m. Prahy / nám stek primátora hl.m.Prahy datum: 
 



 

Ov ovací doložka pro vidimaci Po : 11800-0075-0815 
Podle ov ovací knihy pošty: Praha 011 

Tato úplná kopie, obsahující 7 stran souhlasí doslovn  s p edloženou 
listinou, z níž byla po ízena a tato listina je prvopis, obsahující 7 stran. 

Listina, z níž je vidimovaná listina po ízena, neobsahuie viditelný 
zajištovací prvek. 

Praha 011 dne 18.05.2022  
ehák Michal 


